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Ledelsespåtegning
Bestyrelsen og direktionen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. januar –
31. december 2017 for Mediehuset Ingeniøren A/S.
 
Årsregnskabet er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven.
 
Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og
finansielle stilling pr. 31. december 2017 samt af resultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme for
regnskabsåret 1. januar – 31. december 2017.
 
Det er endvidere vores opfattelse, at ledelsesberetningen indeholder en retvisende redegørelse for
udviklingen i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold, årets resultat og for selskabets finansielle
stilling.
Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

, den  København 19/03/2018

 Direktion

 Christina Blaagaard Collignon
 Adm. Direktør

 Trine Reitz Bjerregaard
 Chefredaktør

 Bestyrelse

 Jens Wittrup Willumsen
 Formand

 Jan Boesen Olsen
 Næstformand

 Carl Aage Dahl  Brit Kannegaard Johannessen

 Magnus Bredsdorff  Dennis Roi Hansen
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Den uafhængige revisors revisionspåtegning
 Til kapitalejerne i MEDIEHUSET INGENIØREN A/S

Konklusion

Vi har revideret årsregnskabet for MEDIEHUSET INGENIØREN A/S for regnskabsåret 1. januar 2017 -
31. december 2017, der omfatter resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse, pengestrømsopgørelse og
noter, herunder anvendt regnskabspraksis. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven. 

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og
finansielle stilling pr 31. december 2017 samt af resultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme for
regnskabsåret 1. januar 2017 - 31. december 2017 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Grundlag for konklusion

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere
krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i
revisionspåtegningens afsnit ”Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet”. Det er vores opfattelse, at
det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion. 

Uafhængighed 
Vi er uafhængige af selskabet i overensstemmelse med internationale etiske regler for revisorer (IESBA’s
Etiske regler) og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske
forpligtelser i henhold til disse regler og krav.

Ledelsens ansvar for regnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse
med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for
nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes
besvigelser eller fejl. 

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere selskabets evne til at fortsætte
driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde årsregnskabet
på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere
selskabet, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

Revisors ansvar for revisionen af regnskabet

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig
fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en
konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision,
der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er
gældende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan
opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan
forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som
regnskabsbrugerne træffer på grundlag af årsregnskabet. 

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de
yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel
skepsis under revisionen. Herudover: 

Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes
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besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår
revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at
opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation
forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser,
vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol. 

Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme
revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion
om effektiviteten af selskabets interne kontrol. 

Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de
regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige. 

Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat
drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet
med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om selskabets evne til at fortsætte driften.
Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom
på oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores
konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores
revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at selskabet ikke længere kan
fortsætte driften. 

Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af årsregnskabet, herunder
noteoplysningerne, samt om årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder på en
sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf. 

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige
placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige
mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.

Udtalelse om ledelsesberetningen

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen. 
Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for
konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen. 

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den
forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med årsregnskabet eller vores viden
opnået ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation. 

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold til
årsregnskabsloven. 

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med
årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke fundet
væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

,  København 19/03/2018

 ,  Claus Tanggaard Jacobsen mne23314
statsaut.revisor
ERNST & YOUNG GODKENDT REVISIONSPARTNERSELSKAB
CVR: 30700228
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Ledelsesberetning
Hovedaktivitet
Mediehuset Ingeniøren A/S udgiver medie- og portalprodukter indenfor teknologi, naturvidenskab og
karriere til ingeniører, cand.scient'er og teknologiuddannede. Selskabet er ved udgangen af 2017 aktivt
indenfor stillingsannoncering, branding, konference- og messeafholdelse samt medieudgivelse på alle
relevante platforme.
 
Den økonomiske udvikling
Årets resultat udgør et overskud på 2,0 mio. kr., hvilket er på niveau med resultatet for 2016.
Bruttofortjenesten blev 0,4 mio. kr. bedre end 2016 i et år, hvor der blev investeret i ny strategi og udvikling
af kerneprodukterne. Derudover er det væsentligt, at resultatet af den primære drift stiger med 0,2 mio. kr.

Året var præget af ledelsesskifte på flere centrale poster, fulgt af en strategiproces, der har til formål at
fremtidssikre huset som en bæredygtig medieforretning, der kan modstå strukturelle fald på de traditionelle
styrkepositioner; printannoncering og klassisk jobannoncering.

Selskabets ledelse anser årets resultat for tilfredsstillende.

Miljøforhold
Mediehusets udgivelser er sammensat af printprodukter samt digitale medier. Tryk af mediehusets fysiske
udgivelser sker hos leverandører, der lever op til krav i anerkendte miljøcertificeringer.
 
Videnressourcer
Mediehuset Ingeniøren sikrer opretholdelse af en velkvalificeret medarbejderstab gennem
personaleudviklingssamtaler og løbende efteruddannelse af medarbejderne inden for deres forskellige
fagområder i forhold til selskabets behov og branchens udvikling.
 
Virksomhedens forretningsmæssige risici og usikkerhedsfaktorer
Selskabets forretningsgrundlag er baseret på abonnementsindtægter, annonceindtægter fra såvel print som
digitale medier samt deltagergebyrer og sponsorater fra messer/konferencer. Annonceindtægterne er stærkt
afhængige af de generelle konjunkturer og strukturelle forandringer på markederne.

Ligeledes er mediehusets økonomi i høj grad påvirket af årlig tildelt redaktionel produktionsstøtte og den
lovgivningsmæssige udvikling på området.
 
Betydningsfulde hændelser efter balancedagen
Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for årsrapporten for 2017.
 
Forventninger til fremtiden
Mediehuset ændrede i starten af året ledelsesstrukturen, hvor Trine Reitz Bjerregaard er ansvarshavende
chefredaktør, medens Christina Blaagaard Collignon tiltrådte som administrerende direktør. Samtidig blev
der skiftet ud på CFO-posten, hvor Simon Ebbesen Hanghøj tiltrådte i juni, og Mette Rosendahl kom til som
udviklingsdirektør fra Altinget/Mandag Morgen i november. Stine Monrad Wæsel forlod virksomheden og
rollen som kommerciel direktør. Denne stilling blev nedlagt.

Gående ind i 2018 er fokus på tre primære søjler. At etablere et nyt indtægtsben med lancering af nye
abonnementsbetalte nichemedier, at udvikle den traditionelle job-forretning gennem aktivering af de mange
attraktive kandidater og slutteligt at transformere salgsarbejdet fra produktsalg til rådgivende mediesalg.

Det er forventningen, at der fortsat sker en positiv udvikling inden for rekrutteringsområdet, ligesom der
forventes en stigende omsætning på de redaktionelle produkter. Herudover er der igangsat en række
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udviklingsprojekter, hvor der investeres i nye kompetencer og produkter, der skal sikre modernisering og
kommerciel udvikling af forretningen. Således er det intentionen i de kommende år at anvende størstedelen
af overskuddet til udvikling, hvorefter de nye produkter forventes at give et afkast.

Hoved- og nøgletal

 
 
  2017 2016 2015 2014 2013
  tkr. tkr. tkr. tkr. tkr.
           
 
Resultatopgørelse  

       

Bruttofortjeneste 38.237
 

37.867
 

34.226
 

38.270
 

37.990

Resultat af ordinær primær drift
 

1.506
 

1.302
 

571
 

5.206
 

-3.816

Resultat af finansielle poster, netto 927
 

1.179
 

866
 

-31
 

-458

Årets resultat 1.988
 

2.071
 

1.156
 

3.944
 

-2.824
           

Balancesum
 

43.007
 

42.213
 

59.795
 

59.902
 

61.705

Egenkapital 28.623
 

26.635
 

24.564
 

23.408
 

19.464
           

Pengestrøm fra driftsaktivitet
 

-19.826
 

43.158
 

2.786
 

-35.222
 

3.596

Pengestrøm fra investeringsaktivitet
 

-961
 

-456
 

-243
 

-40.014
 

-1.661
 
Heraf investering i materialle
anlægsaktiver

 
0

 
0

 
-38

 
41.310

 
-1.106

Pengestrøm fra finansieringsaktivitet
 
0

 
-20.883

 
-940

 
-1.894

 
-864

           

Nøgletal
         

Overskudsgrad 66,6 % 61,7 % 41,1 % 38,2 % 31,5 %
Soliditetsgrad 3,9 % 3,4 % 1,7 % 13,6 % -10,0 %
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Anvendt regnskabspraksis
Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for Regnskabsklasse C,

 .mellemstor virksomhed
Den anvendte regnskabspraksis er ændret i forhold til foregående periode. 
Årsrapporten for Mediehuset Ingeniøren A/S for 2017 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens
bestemmelser for en mellemstor klasse C-virksomhed.
Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Generelt om indregning og måling
I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af
finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, der er afholdt
for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet,
og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå
selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser
som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten
aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.
 
Bruttofortjeneste
Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning og driftsindtægter samt eksterne omkostninger.
 
Nettoomsætning fra levering af tjenesteydelser, der omfatter annoncesalg og bladsalg, indregnes i
resultatopgørelsen, såfremt levering har fundet sted inden årets udgang, og såfremt indtægten kan opgøres
pålideligt og betaling forventes modtaget. Nettoomsætningen måles til dagsværdi og eksklusive moms og
afgifter opkrævet på
vegne af tredjepart. Alle former for rabatter fradrages i forbindelse med salget.
 
Andre driftsindtægter og driftsomkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til
virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste og tab ved salg af immaterielle og materielle
anlægsaktiver.

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler
og tab på debitorer.

Personaleomkostninger
Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge samt andre omkostninger til social
sikring mv. til selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra
offentlige myndigheder.
 
Afskrivninger
Afskrivninger omfatter afskrivninger på immaterielle- og materielle anlægsanlægsaktiver (software,
bygninger, tekniske anlæg, maskiner, inventar og it-udstyr).
 
Resultat af kapitalandele i joint venture
I selskabets resultatopgørelse indregnes den forholdsmæssige andel af joint venture’s resultat efter skat i
henhold til seneste officielle årsrapport og efter eliminering af forholdsmæssig andel af intern avance/tab.
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Finansielle indtægter og omkostninger
Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renter, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab
vedrørende værdipapirer og andre kapitalandele samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen
mv.
 
Skat af årets resultat
Selskabet er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning og er sambeskattet med søsterselskabet
Ingeniørforeningens Mødecenter A/S.

Ingeniørforeningens Mødecenter A/S er administrationsselskab for sambeskatningen og afregner som følge
heraf alle betalinger af selskabsskat med skattemyndighederne.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede
virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med
skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud
til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

Årets skat, der består af årets aktuelle selskabsskat, årets sambeskatningsbidrag og ændring i udskudt skat -
herunder som følge af ændring i skattesats - indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til
årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i
egenkapitalen.
 
Immaterielle anlægsaktiver
Tilkøbt standard software måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.
Afskrivninger foretages lineært over aktivernes forventede brugstid, der som hovedregel er 3 år.
 
Egenudviklet software omfatter omkostninger, gager og afskrivninger, der direkte kan henføres til selskabets
udviklingsaktiviteter. Udviklingsprojekter, der er klart definerede og identificerbare, og hvor den tekniske
gennemførlighed, tilstrækkelige ressourcer og et potentielt fremtidigt marked eller udviklingsmulighed i
virksomheden kan påvises, og hvor det er hensigten at fremstille, markedsføre eller anvende projektet,
indregnes som immaterielle aktiver, hvis kostprisen kan opgøres pålideligt, og der er tilstrækkelig sikkerhed
for, at den fremtidige indtjening kan dække produktions-, salgs- og administrationsomkostninger samt
udviklings-omkostningerne. Øvrige udviklingsomkostninger indregnes i resultatopgørelsen, efterhånden
som omkostningerne afholdes.
 
Udviklingsomkostninger til software, der er indregnet i balancen, måles ved første indregning til kostpris og
efterfølgende til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Efter færdiggørelsen af
udviklingsarbejdet afskrives udviklingsomkostninger lineært over den vurderede økonomiske brugstid.
Afskrivningsperioden udgør sædvanligvis 5-10 år.

Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt.
 
Materielle anlægsaktiver
Tekniske anlæg, maskiner, inventar og it-udstyr måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og
nedskrivninger.
 
Afskrivninger foretages lineært over aktivernes forventede brugstid, der som hovedregel er 3-5 år.

Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi og reduceres med eventuelle
nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes
årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning.

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet
som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Materielle anlægsaktiver nedskrives til genindvindingsværdien, såfremt denne er lavere end den
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regnskabsmæssige værdi.
 
Finansielle anlægsaktiver
 
Kapitalandele i joint venture
Kapitalandele i joint venture måles til den forholdsmæssige andel af virksomhedens indre værdi opgjort
efter modervirksomhedens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer
og tab og med tillæg af resterende positiv goodwill opgjort efter overtagelsesmetoden.
 
Nettoopskrivning af kapitalandele i joint venture overføres under egenkapitalen til reserve for
nettoopskrivning efter den indre værdis metode, i det omfang den regnskabsmæssige værdi overstiger
anskaffelsesværdien.

Deposita
Huslejedeposita måles til amortiseret kostpris.
 
Værdiforringelse af aktiver
Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver samt kapitalandele i
dattervirksomheder og associerede virksomheder vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse, ud
over det som udtrykkes ved afskrivning.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis
gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den
regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien
opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller
aktivgruppen.

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser
Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab efter
individuel vurdering.
 
Periodeafgrænsningsposter
Periodeafgrænsningsposter, indregnet under omsætningsaktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende
efterfølgende regnskabsår.
 
Selskabsskat og udskudt skat
Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets
skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte
acontoskatter.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som "Tilgodehavende selskabsskat"
eller "Skyldig selskabsskat".

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem
regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser.

Udskudte skatteaktiver, herunder fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil
de forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i
udskudt skatteforpligtelse inden for samme juridiske skatteenhed. Eventuelle udskudte skatteaktiver måles
til nettorealisationsværdi.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil
være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af
ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.
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Gældsforpligtelser
Finansielle gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisationsværdi.
 
Pengestrømsopgørelse
Pengestrømsopgørelsen viser selskabets pengestrømme fordelt på drifts-, investerings- og
finansieringsaktivitet for året, årets forskydning i likvider og selskabets likvider ved årets begyndelse og
slutning.
 
Pengestrøm fra driftsaktivitet
Pengestrømme fra driftsaktivitet opgøres som årets resultat reguleret for ikke-kontante driftsposter, ændring
i driftskapital samt betalt selskabsskat.

Pengestrøm fra investeringsaktivitet
Pengestrømme fra investeringsaktivitet omfatter betaling i forbindelse med køb og salg af virksomheder og
aktiviteter samt køb og salg af immaterielle, materielle og finansielle anlægsaktiver.
 
Pengestrøm fra finansieringsaktivitet
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet omfatter ændringer i størrelse eller sammensætning af selskabets
kapitalkonto og omkostninger forbundet hermed samt optagelse af lån samt evt. afdrag på rentebærende
gæld.
 
Likvider
Likvider omfatter likvide beholdninger samt korfristede værdipapirer, som uden hindring kan omsættes til
likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.
 
Nøgletal
Nøgletal er beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:
       
    Egenkapital i alt, ultimo *100  
Soliditetsgrad: Balancesum i alt, ultimo  
     
  Resultat af ordinær primær drift *100  
Overskudsgrad: Bruttofortjeneste  
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Resultatopgørelse 1. jan. 2017 - 31. dec. 2017

Note 2017 2016
kr. kr.

Bruttofortjeneste/Bruttotab  ....................................................... 38.236.624 37.867.411

Personaleomkostninger  ................................................................. 1 -36.282.127 -36.054.960
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle
anlægsaktiver  ................................................................................ 

2 -448.043 -510.408

Resultat af ordinær primær drift  .............................................. 1.506.454 1.302.043

Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og
tilgodehavender, der er anlægsaktiver  .......................................... 

442.860 624.779

Andre finansielle indtægter  ........................................................... 3 543.056 1.161.243
Øvrige finansielle omkostninger  ................................................... 4 -58.461 -606.549

Ordinært resultat før skat  .......................................................... 2.433.909 2.481.516

Skat af årets resultat  ...................................................................... 5 -445.884 -410.917

Årets resultat  ............................................................................... 1.988.025 2.070.599
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Balance 31. december 2017
Aktiver

Note 2017 2016
kr. kr.

Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for
immaterielle anlægsaktiver  ........................................................... 

1.427.398 695.153

Immaterielle anlægsaktiver i alt  ................................................ 6 1.427.398 695.153

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar  ....................................... 7.993 237.783

Materielle anlægsaktiver i alt  .................................................... 7 7.993 237.783

Andre værdipapirer og kapitalandele  ........................................... 1.425.552 982.692
Deposita  ........................................................................................ 1.190.497 1.179.878

Finansielle anlægsaktiver i alt  ................................................... 8 2.616.049 2.162.570

Anlægsaktiver i alt  ...................................................................... 4.051.440 3.095.506

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser  ................................ 5.092.555 5.885.808
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder  ........................... 21.581.426
Udskudte skatteaktiver  ................................................................. 0 99.493
Andre tilgodehavender  ................................................................. 67.384 249.506
Periodeafgrænsningsposter  ........................................................... 341.316 222.265

Tilgodehavender i alt  .................................................................. 27.082.681 6.457.072

Likvide beholdninger  .................................................................... 11.872.886 32.660.337

Omsætningsaktiver i alt  ............................................................. 38.955.567 39.117.409

Aktiver i alt  .................................................................................. 43.007.007 42.212.915
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Balance 31. december 2017
Passiver

Note 2017 2016
kr. kr.

Registreret kapital mv.  .................................................................. 5.100.000 5.100.000
Andre reserver  .............................................................................. 1.080.551 637.691
Overført resultat  ............................................................................ 22.442.024 20.896.859

Egenkapital i alt  .......................................................................... 28.622.575 26.634.550

Hensættelse til udskudt skat  ......................................................... 9 103.732 0

Hensatte forpligtelser i alt  .......................................................... 103.732 0

Gæld til realkreditinstitutter  .......................................................... 0

Langfristede gældsforpligtelser i alt  ......................................... 0

Gæld til realkreditinstitutter  .......................................................... 0
Leverandører af varer og tjenesteydelser  ...................................... 4.247.955 2.814.778
Gældsforpligtelser til tilknyttede virksomheder  ........................... 165.143 589.338
Skyldig selskabsskat  ..................................................................... 242.659 364.221
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til
social sikring  ................................................................................. 

6.779.153 8.762.224

Periodeafgrænsningsposter  ........................................................... 2.845.790 3.047.804

Kortfristede gældsforpligtelser i alt  .......................................... 14.280.700 15.578.365

Gældsforpligtelser i alt  ............................................................... 14.280.700 15.578.365

Passiver i alt  ................................................................................ 43.007.007 42.212.915
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Egenkapitalopgørelse 1. jan. 2017 - 31. dec. 2017

Registreret
kapital

mv.

Reserve for
nettoopskrivning

efter indre
værdis metode

Reserve for
udviklingsomkostninger

Overført
resultat

I alt

kr. kr. kr. kr. kr.
Egenkapital, primo  .. 5.100.000 637.691 453.130 20.443.729 26.634.550
Egenkapital overført
til reserver  ................ 

588.954 -588.954 0

Årets resultat  ........... 442.860 0 1.545.165 1.988.025
Egenkapital, ultimo  . 5.100.000 1.080.551 1.042.084 21.399.940 28.622.575
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Pengestrøm

2017 2016
kr. kr.

Årets resultat  .................................................................................. 1.506.454 -2.070.599
Reguleringer
     Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle
anlægsaktiver  ................................................................................. 

448.043 510.408

     Renteindtægter og lignende indtægter  ...................................... 543.056 1.161.243
     Renteudgifter og lignende udgifter  ........................................... -58.461 -606.549
     Skat af årets resultat  .................................................................. -364.221 -273.938
Ændring i driftskapital
     Ændring i tilgodehavender  ....................................................... -20.725.103 39.924.708
     Ændringer i leverandørgæld mv.  .............................................. -1.176.102 1.140.075
Pengestrøm fra primær drift før finansielle poster  ....................... -19.826.334 43.157.990
Pengestrøm fra ordinær drift  ......................................................... -19.826.334 43.157.990

Pengestrømme vedrørende driftsaktivitet  ................................. -19.826.334 43.157.990

Køb af immaterielle anlægsaktiver  ................................................ -950.498 -580.936
Salg af materielle anlægsaktiver  .................................................... 0 130.000
Andre pengestrømme vedrørende investeringsaktivitet  ................ -10.619 -4.701

Pengestrømme vedrørende investeringsaktivitet  ...................... -961.117 -455.637

Afdrag på langfristede gældsforpligtelser  ..................................... 0 -19.914.947
Tilbagebetaling af gæld til realkreditinstitutter  ............................. 0 -967.842

Pengestrømme vedrørende finansieringsaktivitet  .................... 0 -20.882.789

Ændring i likvider  ....................................................................... -20.787.451 21.819.564

     Likvide beholdninger (primo)  .................................................. 32.660.337 10.840.773

Likvider primo  ............................................................................. 32.660.337 10.840.773

Likvider ultimo  ............................................................................ 11.872.886 32.660.337

Specifikation af likvider ultimo

Likvide beholdninger (ultimo)  ...................................................... 11.872.886 32.660.337

Likvider (ultimo)  ......................................................................... 11.872.886 32.660.337
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Noter

1. Personaleomkostninger

  2017 2016

  kr. tkr.

Løn og gager 32.843.273 32.766
Pensionsbidrag 1.624.316 1.381
Andre omkostninger til social sikring 392.107 413
Øvrige presonaleomkostninger 1.422.431 1.496
  36.282.127 36.055
     
Gennemsnitligt antal medarbejdere 62 56
 
 
Vederlag til direktion og bestyrelse udgør samlet t.kr. 2.940 (2016 t.kr. 5.429).
Beløbet i 2016 inkluderer fratrædelsesomkostninger i forbindelse med direktørskifte.

2. Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver

  2017 2016

  kr. tkr.

Software 218.253 177
Tekniske anlæg, maskiner og inventar 229.790 301
Tab ved afgang af anlægsaktiver 0 33
  448.043 510

3. Andre finansielle indtægter

  2017 2016

  kr. tkr.

Renter, tilknyttede virksomheder 540.625 1.152
Andre renteindtægter 2.431 10
  543.056 1.161
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4. Øvrige finansielle omkostninger

  2017 2016

  kr. tkr.

Renter, prioritetsgæld 0 572
Andre renteomkostninger 58.461 35
  58.461 607

5. Skat af årets resultat

  2017 2016

  kr. tkr.

Sambeskatningsbidrag, moderselskab 242.659 364
Årets regulering af udskudt skat 203.225 47
  445.884 411

6. Immaterielle anlægsaktiver i alt

  Software                       
                                     
Software under
udvikling

  kr.    kr.

Kostpris primo 1.646.061       58.9360
Tilgang 100.000 850.498
Afgang 0 0
Overført til Software 1.431.434 -1.431.444

Kostpris ultimo 3.177.495 0
Af- og nedskrivning primo 1.531.844 0
Årets afskrivninger 218.253 0
Årets afgang 0 0

Af- og nedskrivning ultimo 1.750.097 0
Regnskabsmæssig værdi ultimo 1.427.398 0
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7. Materielle anlægsaktiver i alt

   
     
Tekniske anlæg, maskiner og inventar 2017 2016

  kr. tkr.

Kostpris primo 1.342.185 2.280
Tilgang 0 0
Afgang 0 -938

Kostpris ultimo 1.442.185 1.342
     

Afskrivninger primo 1.104.402 1.600
Årets afskrivninger 229.790 301
Årets afgang 0 -797

Af- og nedskrivning ultimo 1.334.192 1.104
     

Regnskabsmæssig værdi 31/12 7.993 823
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8. Finansielle anlægsaktiver i alt

Kapitalandele i joint ventures 2017 2017

  kr. kr.

Kostpris 1/1 345.001 345
Tilgang 0 0
Afgang 0 0

Kostpris ultimo 345.001 1.190.497
 

   
Værdireguleringer primo 637.691 0
Andel af årets resultat 442.860 0

Værdireguleringer ultimo 1.080.551 0
 

   
Regnskabsmæssig værdi ultimo 1.425.552 1.190.497
 

Kapitalandele i joint ventures omfatter:
 

Navn, retsform og hjemsted (tkr.) Ejerandel Egenkapital Årets
resultat

Capax ApS, København 50,00001% 2.851 886
 
Mediehuset Ingeniøren's andel udgør, af egenkapital 1.426 tkr. og resultat 443 tkr.
 
Deposita 2017 2016
Saldo primo 1.179.878 1.175
Årets regulering 10.619 5

Regnskabsmæssig værdi ultimo 1.190.497 1.180
 

9. Hensættelse til udskudt skat

  2017 2016
  kr. tkr.
Saldo 1/1 -99.493 -146
Årets regulering 203.225 47

  103.732 -99

10. Oplysning om eventualaktiver

Selskabet er sambeskattet med Ingeniørforeningens Mødecenter A/S. Selskabet hæfter
ubegrænset og solidarisk for danske kildeskatter og virksomhedsskatter. Der er ingen skyldige
skatter indenfor sambeskatningskredsen på 31. december 2017. Eventuelle senere korrektioner af
kildeskatter og indkomstskatter vil kunne medføre en hæftelse for selskabet.
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11. Oplysning om ejerskab

Virksomhedskapital

Der er udstedt aktiebreve af nom. kr. 100 eller multipa heraf.
Virksomhedskapitalen har været uændret de seneste 5 år.

Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejer af minimum 5 % af stemmerne eller
5 % af virksomhedskapitalen:
 
Ingeniørforeningen i Danmark, Kalvebod Brygge 31-33, 1780 København V.
Pensionskassen for teknikum- og diplomingeniører, Østbanegade 135, 2100 København Ø.
Danske civil- og akademiingeniørers Pensionskasse, Dirch Passers Allé 76, 2000 Frederiksberg.
 
Transaktioner mellem Mediehuset Ingeniøren A/S og selskabets nærtstående parter sker på
normale. markedsvilkår. Foreningen har i henhold til årsregnskabsloven § 98 valgt at oplyse de
transaktioner, der ikke er gennemført på markedsvilkår, hvilke der ingen har været af i
indeværende år.

12. Forslag til resultatdisponering

2017 2016
kr. kr.

Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode  ............... 442.860 624.779
Overført resultat  ............................................................................. 1.545.165 1.445.820

I alt  ................................................................................................ 1.988.025 2.070.599


